s
a
g  A P

i.U1J

r-sP'irP

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências em relação ao sistema de galerias de águas pluviais (boca de lobo e tubulação), da

rua Eurico Gutmacher, próximo ao n°. 325, bairro do Araretama.

REQUERIMENTO N° 536/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
EM RELAÇÃO AO SISTEMA DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS
(BOCA DE LOBO E TUBULAÇÃO), DA RUA EURICO GUTMACHER,
PRÓXIMO AO N. 325, BAIRRO DO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 596/2019
Data: 25/02/2019 - Horário: 14:15

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que segundo os moradores do bairro o problema é que o bueiro não está conectado

a rede de água, tem uma saída independente do lado da rua, só a limpeza não adiantaria os

moradores já fazem a limpeza, teria que ligar esse boeiro a galeria;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências em relação ao sistema de galerias de águas

pluviais (boca de lobo e tubulação), da rua Eurico Gutmacher, próximo ao n°. 325, bairro do

Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Fevereiro de 2019.

Vereador Rooey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1